

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 2 日に契約したすさみ串本道路里野工事用道路撤去工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 9 月 2 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂 1 4 2
近畿地方整備局紀南河川国道事務所
氏名 分任支出負担行為担当官 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県田辺市上の山一丁目15番22号
株式会社尾花組
氏名 代表取締役 谷口 庸介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		131,695,346	
道路土工						
		式	1		41,969,227	
掘削工						
		m3	490		771,260	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未満					
		式	1		771,260	
掘削工(ICT)						
		m3	1,900		749,316	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		705,738	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		37,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		6,378	
路体盛土工						
		m3	190		857,310	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		820,960	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		36,350	
路体盛土工(ICT)						
		m3	1,100		249,810	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		249,810	
路床盛土工(ICT)						
		m3	100		32,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		32,800	
法面整形工(ICT)		式	1		277,970	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	786.9	78,690	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	400	498.2	199,280	
防草コンクリート		式	1		286,143	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100mm	m2	69	4,147	286,143	
残土処理工		式	1		38,744,618	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,120,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,759,736	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		965,944	
土砂等運搬	軟岩	式	1		12,538	
残土等処分	里野避難所造成事業	式	1		27,885,760	
地盤改良工		式	1		181,899	
路床安定処理工		式	1		181,899	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7.2t/100m2 セメント系固化材(特殊 土用)	m2	27	2,347	63,369	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あた り使用量 14.84t/100m2 セメント系固 化材(特殊土用)	m2	27	4,390	118,530	
法面工		式	1		6,951,479	
植生工		式	1		69,027	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	m2	210	328.7	69,027	
法面吹付工		式	1		2,280,630	
モルタル吹付	厚5cm	m2	330	6,911	2,280,630	
鉄筋挿入工		式	1		4,601,822	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=3.0m 削孔径 φ 65mm 削孔長 2.8m	本	45	31,809	1,431,405	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=4.0m 削孔径 φ 65mm 削孔長 3.8m	本	20	40,579	811,580	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=4.5m 削孔径 φ 65mm 削孔長 4.3m	本	18	45,409	817,362	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=5.0m 削孔径 φ 65mm 削孔長 4.8m	本	31	49,725	1,541,475	
擁壁工		式	1		23,573,832	
作業土工		式	1		1,613,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		8,940,590	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	65	66,447	4,319,055	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) (起点側)					
		m3	8	76,292	610,336	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) (終点側)					
		m3	1	76,292	76,292	
逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)					
(T1)		m3	31	72,031	2,232,961	
逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)					
(T2)		m3	18	68,982	1,241,676	
逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)					
(T3)		m3	6	72,031	432,186	
透水材	50×300					
		m	17	1,652	28,084	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		8,117,992	
補強土壁基礎	底幅40cm 高さ20cm 18-8-40(高炉)					
		m	21	6,648	139,608	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁					
		m2	80	46,732	3,738,560	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	650	3,056	1,986,400	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁					
		m3	370	1,027	379,990	
背面材背面排水層	クラッシュラン C-40					
		m3	39	7,418	289,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤排水層	クラッシャー C-40					
		m3	32	8,995	287,840	
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管)φ150 ダブル構造	m	51	6,277	320,127	
縦排水(アンカー補強土壁)	高耐圧型面状排水材	m	3	1,209	3,627	
壁面上端処理	幅 0.4m 18-8-40(高炉)	m	21	45,180	948,780	
土のう	480×620	式	1		23,758	
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)		式	1		645,891	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット	m2	12	15,124	181,488	
ジオテキスタイル敷設	ジオクリット	m2	60	1,438	86,280	
まき出し・敷均し、締固め		m3	30	1,384	41,520	
基盤排水層	クラッシャー C-40	m3	7	7,388	51,716	
吸出し防止材	長繊維不織布 t=1.5mm以上	m2	14	674.9	9,448	
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管)φ150 ダブル構造	m	7	6,277	43,939	
プレキャスト防護柵基礎	H480×B800	m	5	46,300	231,500	
地山補強土壁工		式	1		4,255,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート吹付	厚10cm	m2	16	11,497	183,952	
充填コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	45,712	228,560	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	96,880	29,064	
パネル据付	パネル式地山補強土壁	枚	10	266,122	2,661,220	
背面注入材注入		m3	2	89,736	179,472	
削孔(アンカー)	削孔径90mm 砂質土	m	14	7,542	105,588	
削孔(アンカー)	削孔径90mm 軟岩	m	18	15,500	279,000	
削孔(アンカー)	削孔径90mm コンクリート部	m	6	20,505	123,030	
グラウト注入	$\sigma_{ck}=24N/mm^2$	m3	0.8	89,157	71,325	
補強材組立・挿入	SD345 D29	本	12	26,630	319,560	
補強材頭部処理		箇所	12	2,832	33,984	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	40,588	8,117	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	68,247	20,474	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.3	40,588	12,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
差筋	SD345 D13 L=300	t	0.002	154,457	308	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		252,980	
作業土工		式	1		10,080	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		242,900	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅52cm 高さ30cm	m	2	9,495	18,990	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅52cm 高さ30cm	m	2	8,311	16,622	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm	m2	6	28,283	169,698	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	2	8,558	17,116	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	0.3	68,247	20,474	
排水構造物工		式	1		18,157,087	
作業土工		式	1		1,152,802	
側溝工		式	1		8,511,222	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300	m	94	9,101	855,494	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B450-H450	m	49	11,992	587,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プ レキャストU型側溝	PU1-B600-H600	m	48	15,491	743,568	
プ レキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	393	9,348	3,673,764	
側溝蓋	PC3-B300	枚	700	2,517	1,761,900	
側溝蓋	グ レチング 蓋 B300用 T-25	枚	88	10,101	888,888	
管渠工		式	1		5,608,394	
高耐圧ポ リエチレン管	R30 φ 800	m	55	99,451	5,469,805	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	11	12,599	138,589	
集水桝・マンホール工		式	1		2,166,937	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	54,253	54,253	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	5	59,046	295,230	
現場打ち集水桝	G2-B700-L700-H600 18-8-40(高炉)	箇所	3	60,901	182,703	
現場打ち集水桝	G2-B700-L700-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	80,846	80,846	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H900 18-8-40(高炉)	箇所	3	88,101	264,303	
現場打ち集水桝	G2-B1000-L1000-H1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	203,586	203,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B1000-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	88,101	88,101	
現場打ち集水桝	G1-B1000-L600-H1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	183,200	183,200	
小段集水桝	G2-B300-L300-H840 18-8-40(高炉)	箇所	1	40,965	40,965	
暗渠桝	B600-L600-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	60,901	60,901	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	5	32,076	160,380	
蓋	グレーチング 蓋 500×1000用 T-25 普通目 2枚/組	組	1	51,195	51,195	
蓋	グレーチング 蓋 600×1000用 T-25 普通目 2枚/組	組	1	64,694	64,694	
蓋	縞鋼板蓋 300×300用 t=6mm 亜鉛メッキ	枚	1	14,215	14,215	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 亜鉛メッキ	枚	1	25,234	25,234	
蓋	縞鋼板蓋 700×700用 t=6mm 亜鉛メッキ	枚	4	40,414	161,656	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=6mm 亜鉛メッキ	枚	3	49,229	147,687	
蓋	縞鋼板蓋 1000×1000用 t=6mm 亜鉛メッキ 2枚/組	枚	1	69,579	69,579	
蓋	現場打ちコンクリート蓋 暗渠桝用 900×900 24-12-25(高炉)	枚	1	18,209	18,209	
排水工		式	1		717,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	22	22,277	490,094	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	9	18,742	168,678	
蓋	縞鋼板蓋 B240用 440×600 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	10	5,896	58,960	
舗装工		式	1		550,473	
アスファルト舗装工		式	1		550,473	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	163	1,059	172,617	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	144	2,226	320,544	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m ²	18	3,184	57,312	
踏掛版設置工		式	1		1,456,400	
踏掛版設置工		式	1		1,456,400	
踏掛版設置 (里野西池川橋A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m ³	22	66,200	1,456,400	
防護柵工		式	1		11,158,890	
路側防護柵工		式	1		628,628	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	52	8,933	464,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	塗装品 Gr-A-2B 21m未満 曲線部 補正無	m	8	20,514	164,112	
防止柵工		式	1		10,530,262	
立入防止柵	柵高H=2.5m 獣害対策部 鋼管基礎 勾配20° 以下	m	253	23,490	5,942,970	
立入防止柵	柵高H=1.8m コンクリートブロック基礎 勾 配3° 未満	m	268	13,030	3,492,040	
門扉	両開き門扉 H1800×W4000 コンクリート ブロック基礎 蹴破り扉	基	1	383,940	383,940	
門扉	両開き門扉 H1800×W4000 コンクリート ブロック基礎	基	3	237,104	711,312	
道路付属施設工		式	1		724,712	
作業土工		式	1		63,600	
配管・配線工		式	1		339,249	
埋込配管	FEP 径 50mm×4条	m	2	1,767	3,534	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×4条	m	4	4,315	17,260	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×5条	m	4	5,394	21,576	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×6条	m	8	6,473	51,784	
露出管路	厚鋼電線管 径 54mm	m	25	6,038	150,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベルマウス	FEP用 50mm					
		個	4	500.4	2,001	
ベルマウス	角型FEP(難燃性)用 50mm					
		個	5	1,891	9,455	
異種管継手	φ 65					
		個	14	5,372	75,208	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍					
		m	17	440.1	7,481	
ハントポール工						
		式	1		321,863	
フレキストハントポール	HH-a型 1200×1200×1200					
		箇所	1	321,863	321,863	
構造物撤去工						
		式	1		2,403,863	
防護柵撤去工						
		式	1		42,636	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E					
		m	34	1,254	42,636	
構造物取壊し工						
		式	1		1,341,617	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	132	7,603	1,003,596	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	366	638.4	233,654	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	545	191.5	104,367	
排水構造物撤去工						
		式	1		14,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ600	m	41	283.2	11,611	
蓋版撤去	グレーチング 蓋 300×1000 T-25 普通目	枚	8	224.7	1,797	
蓋版撤去	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	224.7	449	
蓋版撤去	縞鋼板蓋 B240用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	5	224.7	1,123	
運搬処理工		式	1		1,004,630	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	132	2,685	354,420	
殻運搬	アスファルト殻	m3	27	4,495	121,365	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	132	3,236	427,152	
殻処分	アスファルト殻	m3	27	3,236	87,372	
現場発生品運搬	ガートレール、蓋版	式	1		14,321	
仮設工		式	1		24,314,504	
工事用道路工		式	1		10,838,300	
工事用道路盛土撤去		式	1		2,777,120	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 撤去	m2	23	182	4,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	15×1,910×1,820(mm) 撤去（養生鉄板）	m2	3	182	546	
大型土のう	撤去	袋	8	1,070	8,560	
大型土のう	耐候性 長期仮設(3年)対応 撤去	袋	185	1,307	241,795	
安定シート	撤去	m2	410	289.2	118,572	
作業土工		式	1		252,342	
補強土壁撤去(起点側)	メッシュパ [〃] ネル	m2	112	4,148	464,576	
補強土壁撤去(終点側)	メッシュパ [〃] ネル	m2	196	3,776	740,096	
補強土壁撤去	大型パ [〃] イプ [〃] フレーム H=1.5 W=2.4	m2	128	2,617	334,976	
補強盛土撤去		式	1		592,180	
袋詰擁壁撤去	特殊大型土のう 2t用(長期性能型)	袋	1,243	3,375	4,195,125	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,050	191.5	201,075	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	320	191.5	61,280	
殻運搬	アスファルト殻	m3	53	4,495	238,235	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	48	4,495	215,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	53	3,236	171,508	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	48	4,591	220,368	
工事用道路工(河川横断部)		式	1		695,132	
工事用道路盛土	4.0m以上 河川横断部	式	1		51,590	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		68,820	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応 設置・撤去	式	1		240,312	
仮設横断管渠	耐圧ポリエチレンパイプ 管 R30 φ2000(支給品)	式	1		223,530	
仮設横断管渠撤去	耐圧ポリエチレンパイプ 管 R30 φ2000	式	1		110,880	
仮橋・仮栈橋工		式	1		3,443,066	
橋脚		t	38	25,684	975,992	
仮橋上部	一般部	t	7.4	7,833	57,964	
仮橋上部	鈑桁部	t	21.1	7,833	165,276	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	184	487.3	89,663	
仮設高欄	ガードレール型 撤去	m	50	1,582	79,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	60	15,500	930,000	
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし	m3	60	3,319	199,140	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	60	4,591	275,460	
現場発生品運搬	仮橋	式	1		670,471	
仮橋・仮栈橋工 (作業構台部)		式	1		721,918	
支持杭	H300 H型鋼平均引き拔長 10.9m	本	14	10,569	147,966	
支持杭	H350 H型鋼平均引き拔長 10.0m	本	4	9,154	36,616	
橋脚		t	3	20,432	61,296	
仮橋上部		t	22.1	8,425	186,192	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型	m2	148	530.1	78,454	
仮設高欄	形鋼型	m	15	1,856	27,840	
現場発生品運搬	作業構台	式	1		183,554	
仮水路工		式	1		430,537	
作業土工		式	1		373,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管(1) 撤去	高密度ポリエチレン管 φ300 シングル構造 露出	m	41	303.7	12,451	
暗渠排水管(2)(4) 撤去	高密度ポリエチレン管 φ300 ダブル構造 埋設	m	65	177.7	11,550	
暗渠排水管(3) 撤去	高密度ポリエチレン管 φ1000 シングル構造 埋設	m	34	984	33,456	
交通管理工		式	1		8,185,551	
交通誘導警備員		式	1		8,185,551	
直接工事費		式	1		131,695,346	
共通仮設費		式	1		16,997,394	
共通仮設費		式	1		5,902,527	
運搬費		式	1		3,231,496	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,117,592	
仮設材運搬費		式	1		676,351	
仮設材運搬費		式	1		170,432	
仮設材運搬費	簡易組立橋梁	式	1		267,121	
技術管理費		式	1		1,629,682	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,052,368	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,018	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,887	
平板載荷試験費	50kN以内					
		式	1		512,409	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,041,349	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,094,867	
純工事費						
		式	1		148,692,740	
現場管理費						
		式	1		39,366,486	
工事原価						
		式	1		188,059,226	
一般管理費等						
		式	1		25,940,774	
工事価格						
		式	1		214,000,000	
消費税相当額						
		式	1		21,400,000	
工事費計						
		式	1		235,400,000	